
 

1 

DIRECTUM-25360-764144  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 22.12.2017 №  0498/18-03 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Безопасность в сельском поселении Баранцевское»    

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях оптимизации расходов 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Безопасность в сельском поселении 

Баранцевское», утвержденную постановлением Администрации сельского 

поселения Баранцевское Чеховского муниципального района Московской 

области от 27.10.2014 № 260 (с изменениями от 15.12.2014 №301, от 

19.05.2015 №61, от 11.09.2015 №141, от 28.10.2015 №162, от 16.12.2015 

№180, от 21.04.2016 №32, от 12.08.2016 №76, от 21.09.2016 №95, от 

16.11.2016 №122). 

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

(Щукина О.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов    

Фриша Д.В. 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-764144  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 22.12.2017 №  0498/18-03 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность в сельском поселении Баранцевское», 

утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Баранцевское Чеховского муниципального района 

Московской области от 27.10.2014 № 260 (с изменениями от 15.12.2014 №301, от 19.05.2015 №61, от 11.09.2015 №141, 

от 28.10.2015 №162, от 16.12.2015 №180, от 21.04.2016 №32, от 12.08.2016 №76, от 21.09.2016 №95, от 16.11.2016 №122) 

(далее – Программа).    
 

1. В Паспорте муниципальной программы «Безопасность в сельском поселении Баранцевское»: 

1.1. Строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

 « 
Источники          

финансирования     
подпрограммы по    

годам реализации 
и главным            
распорядителям     

бюджетных 
средств, 

в том числе по     
годам:             

Наименование  

подпрограммы  
«Безопасность в 

сельском поселении 
Баранцевское»  
 

Главный       

распорядитель 
бюджетных     

средств       

Источник       

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 г 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г Итого 

Подпрограмма  
«Безопасность в 

сельском поселении 
Баранцевское»  

 

 Всего:         
в том числе:   

 
 6043,8 

 
3313,6 

 
2263,9 

 
3684,2 

 
3769,2 

 
19074,7 

Администрация сельского 
поселения Баранцевское 

Средства бюджета сельского 
поселения Баранцевское 

 
5999,4 

 
3238,8 

 
2263,9 

 
 3684,2 

 
 3769,2 

 
18955,5 

Администрация сельского 

поселения Баранцевское 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

 

44,4 

 

74,8 

 

0,0 

- -  

119,2 

 Средства бюджета Московской     
области        

- - - - - - 

 Средства федерального бюджета - - - - - - 

 Другие источники - - - - - - 

». 



 

3 

DIRECTUM-25360-764144  

2. Паспорт подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности граждан на территории сельского 

поселения Баранцевское» изложить в следующей редакции: 

« 

Паспорт подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности граждан  

на территории сельского поселения Баранцевское» 
 

Наименование Подпрограммы Обеспечение безопасности жизнедеятельности граждан на территории сельского поселения Баранцевское 

Цель подпрограммы Укрепление системы обеспечения безопасности граждан от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, безопасности на водах и 
пожарной безопасности  

Заказчик подпрограммы Администрация сельского поселения Баранцевское 

Задачи подпрограммы Реализация требований законодательства и иных нормативных актов в области предотвращения чрезвычайных ситуаций, безопасности граждан на водах и 
пожарной безопасности по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества 

Сроки реализации подпрограммы 2015-2019 годы 

Источники 

финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации и главным 

распорядителем 
бюджетных средств, в 

том числе по годам: 
 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направленных на реализацию подпрограммы (тыс.руб.)  

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г ИТОГО: 

Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

граждан на территории 

сельского поселения 

Баранцевское 

 Всего: в том числе по годам 4459,4 1678,3 578,7 2097,3 2182,3 10996,0 

Администрация 

СП Баранцевское 

Средства бюджета 

СП Баранцевское 

4457,2 1624,9 578,7 2097,3 2182,3 10940,4 

 Средства Федерального бюджета - - - - - - 

 Средства бюджета 
Московской области 

- - - - - - 

 Средства бюджета Чеховского 

муниц. района 

2,2 53,4 0,0 - - 55,6 

Планируемые результаты реализации 

подпрограммы 

Снижение доли пожаров, произошедших на территории сельского поселения Баранцевское, от  общего числа происшествий и 

чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Баранцевское по сравнению  с показателями 2013 года к концу 2019 
года на 5 процентов. 

». 

3. Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности граждан  

на территории сельского поселения Баранцевское» изложить в следующей редакции: 

« 

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности граждан 

на территории сельского поселения Баранцевское» 
 

№ 
п/п 

Мероприятия 
 по реализации 

подпрограммы 

Перечень процедур 

обеспечивающих 

их выполнение с указанием 

Источники 
финансирова 

ния 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объем 

финансирован

ия 

Всего 
(тыс. 

Руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 

мероприятий 

Результаты 
выполнения 

подпрограммы 2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 



 

4 

DIRECTUM-25360-764144  

предельных сроков их 

исполнения 

в текущем 

финансовом 

году (тыс.руб.) 

подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1.  

Участие в предупреждении 
и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера в границах 

сельского поселения 
Баранцевское 

 ИТОГО: 2015-

2019 г.г. 

93,0 375,2 59,2 95,9 24,5 97,8 97,8   

Бюджет СП 
Баранцевское 

93,0 350,2 58,2 71,9 24,5 97,8 97,8 

Бюджет 
Чеховского 
муниципального 

района 
 

- 25,0 1,0 24,0 0,0 - - 

1.1. Мероприятия по участию в 
предупреждении и 
ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера на территории 
сельского поселения 
Баранцевское 

Организация 
мероприятий, подготовка 
и заключение договоров, 

оплата. 
Срок- в течение года.  

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-
2019 г.г. 

93,0 350,2 58,2 71,9 24,5 97,8 97,8 Территориаль

ное 

управление 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

Повышение 
знаний 
граждан о 

действиях при 
возникновении 

ЧС 

Бюджет 

Чеховского 
муниципального 

района 

- 25,0 1,0 24,0 0,0 - - 

2. Задача 2. 

Обеспечение безопасности  

людей на водных объектах, 
охраны их жизни и 
здоровья 

 ИТОГО: 

2015-
2019 г.г. 

114,0 537,9 151,7 117,4 29,8 119,5 119,5 Территориаль

ное 

управление 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

 

Бюджет СП 
Баранцевское 

114,0 507,3 150,5 88,0  29,8 119,5 119,5 Территориаль

ное 

управление 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

 

Бюджет 
Чеховского 
муниципального 

района 

- 30,6 1,2 29,4 0,0 - - Территориаль

ное 

управление 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

 

2.1. Осуществление 
мероприятий по 

Организация 
мероприятий, подготовка 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-
2019 г.г. 

114,0 507,3 150,5 88,0 29,8 119,5 119,5 Территориаль Повышение 
знаний 



 

5 

DIRECTUM-25360-764144  

обеспечению безопасности  
людей на водных объектах, 

охраны их жизни и 
здоровья 

и заключение договоров, 
оплата. 

Срок- в течение года.  

Бюджет 
Чеховского 

муниципального 
района 

- 30,6 1,2 29,4 0,0 - - ное 

управление 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

граждан о 
правилах 

поведения на 
воде  

3. Задача 3. 

Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

 Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-
2019 г.г. 

3750,0 10082,9 4 248,5 1465,0 524,4 1880,0 1965,0 Территориаль

ное 

управление 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

 

3.1. Изготовление и 
распространение 

методических брошюр, 
памяток и плакатов на 
противопожарную 

тематику 

Организация 
мероприятий, подготовка 

и заключение договоров, 
оплата. 

Срок- в течение года.  

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-
2019 г.г. 

30,0 148,0 30,0 30,0 28,0 30,0 30,0 Территориаль

ное 

управление 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

Повышение 
знаний 

граждан о 
правилах 
пожарной 

безопасности 

3.2. Информационное  
обеспечение населения о 

пожарной обстановке 
через сайт сельского 
поселения Баранцевское 

Организация 
мероприятий Срок - в 

течение года.  
 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-
2019 г.г. 

0 Финансирование не требуется  Повышение 
знаний 

граждан о 
правилах 
пожарной 

безопасности 

3.3. Изготовление и установка 

информационных щитов 
по пожарной  тематике 

Организация 

мероприятий, подготовка 
и заключение договоров, 

оплата. 

Срок- в течение года.  

Бюджет СП 

Баранцевское 

2015-

2019 г.г. 

30,0 1188,4 590,0 100,0 98,4 200,0 200,0 Территориаль

ное 

управление 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

Повышение 

знаний 
граждан о 
правилах 

пожарной 
безопасности 

3.4. Проведение 

эксплуатационных 
испытаний 
электроустановки здания 

д.8А,  
с. Новый Быт  

Организация 

мероприятий, 
подготовка и 

заключение договоров, 

оплата. 
Срок- 1 раз в три года.  

Бюджет СП 

Баранцевское 

2015-

2019 г.г. 

0 70,0 - 35,0 - - 35,0 Территориаль

ное 

управление 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

проживания 

граждан в 

многоквартирном 

доме (общежитие)  



 

6 

DIRECTUM-25360-764144  

3.5. Оснащение населенных 
пунктов первичными 

средствами пожаротушения 
(огнетушители, ранцы для 

воды, ПП щиты и другие 
противопожарные средства) 

Организация 
мероприятий, 

подготовка и 
заключение договоров, 

оплата. 
Срок- II-III квартал  

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-
2019 г.г. 

500,0 1350,0 150,0 100,0 100,0 500,0 500,0 Территориаль

ное 

управление 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

Обеспечение 
пожарной 

безопасности 
населенных 

пунктов 

3.6. Обслуживание  
противопожарных 

площадок для забора воды 
пожарными машинами 

Организация 
мероприятий, 

подготовка и 
заключение договоров, 

оплата. 
Срок- в течение года.  

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-
2019 г.г. 

140,0 1148,0 150,0 250,0 298,0 200,0 250,0 Территориаль

ное 

управление 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

Обеспечение 

свободного 

подъезда 

пожарных машин, 

непосредственного 

забора 

воды из пожарного 

водоема 

3.7. Устройство новых 
площадок для забора воды 

пожарными машинами с 
подъездной дорогой  на 

территории сельского 
поселения Баранцевское 

Организация 
мероприятий, 

подготовка и 
заключение договоров 

(контрактов), оплата. 
Срок-II-III квартал.  

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-
2019 г.г. 

250,0 1850,0 300,0 650,0 0,0 300,0 300,0 Территориаль

ное 

управление 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

Обеспечение 
пожарной 

безопасности 
населенных 

пунктов 

3.8. Очистка 
противопожарных 

водоемов в населенных 
пунктах  

Организация 
мероприятий, 

подготовка и 
заключение договоров, 

оплата. 
Срок-II-III квартал.  

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-
2019 г.г. 

400,0 2000,0 1000,0 0 0,0 500,0 500,0 Территориаль

ное 

управление 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

Обеспечение 
непосредстве

нного забора 
воды из 

пожарного 
водоема 

3.9. Участие в  праздничных 
мероприятиях, 

посвященных пожарной 
безопасности 

Организация 
мероприятий, 

подготовка и 
заключение договоров, 

оплата. 

Срок- в течение года.  

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-
2019 г.г. 

20,0 184,3 34,3 50,0 0,0 50,0 50,0 Территориаль

ное 

управление 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

 

3.10. Составление дефектно-
сметной документации и 

проведение технического 
надзора за проведением 
работ 

Организация 
мероприятий, 

подготовка и 
заключение договоров, 

оплата. 

Срок- в течение года.  

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-
2019 г.г. 

70,0 400,0 50,0 150,0 0,0 100,0 100,0 Территориаль

ное 

управление 

Администрац

ии городского 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-764144  

 округа Чехов 

3.11. Оказание помощи  

подразделениям ПБ в 
укреплении материально-
технической базы 

Организация 

мероприятий, 
подготовка и 

заключение договоров, 

оплата. 
Срок- в течение года.  

Бюджет СП 

Баранцевское 

2015-

2019 г.г. 

- 25,7 25,7 - - - - Территориаль

ное 

управление 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

 

3.12. Устройство пожарного 

водоема в д. Карьково 

Организация 

мероприятий, 
подготовка и 

заключение договоров, 

оплата. 
Срок-II-III квартал.  

Бюджет СП 

Баранцевское 

2015-

2019 г.г. 

- 1918,5 1918,5 - 0,0 - - Территориаль

ное 

управление 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

Обеспечение 

пожарной 
безопасности 
населенных 

пунктов 

3.13. Разработка паспортов 

безопасности населенных 
пунктов 

Организация 

мероприятий, 
подготовка и заключ. 

ог-в, оплата. 

Срок-IV кв.  

Бюджет СП 

Баранцевское 

2016 - 100,0 - 100,0 - - - Территориаль

ное 

управление 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

 

 ИТОГО:    3950,0 10996,0 4459,4 1678,3 578,7 2097,3 2182,3   

». 

4. В «Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы сельского поселения Баранцевское 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности граждан на территории сельского поселения Баранцевское»: 

4.1. в п. 1 цифры «399,0» заменить цифрами «350,2», цифры «49,5» заменить цифрами «25,0»; 

4.2. в п. 2 цифры «567,1» заменить цифрами «507,3», цифры «60,5» заменить цифрами «30,6»; 

4.3. в п. 3 цифры «13288,5» заменить цифрами «10082,9». 

5. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности граждан на территории сельского поселения Баранцевское» изложить в следующей 

редакции: 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-764144  

« 

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Обеспечение 

безопасности  жизнедеятельности граждан на территории сельского поселения Баранцевское» 
 

Наименования 

мероприятия подпрограмм 

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в том числе 
по годам (тыс.руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в 

результате реализации 
мероприятия 

1 2 3 4 5 

Подпрограмма 
 «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности граждан 

на территории сельского 

поселения Баранцевское» 

ВСЕГО:  2015-2019 г.г. – 10996,0 

2015 год –  4459,4 

2016 год –  1678,3 

2017 год –  578,7 

2018 год –  2097,3 

2019 год –  2182,3 

 

 Бюджет СП 

Баранцевское 

 2015-2019 г.г. –10940,4 

2015 год – 4457,2 

2016 год – 1624,9 

2017 год – 578,7 

2018 год – 2097,3 

2019 год – 2182,3 

 

 Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 2015-2019 г.г. – 55,6 

2015 год – 2,2 

2016 год – 53,4 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

1.1.  Мероприятия по участию в 

предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера на 

территории сельского 

поселения Баранцевское 

Бюджет СП 

Баранцевское 

Расчет расходов выполнен исходя из нормативов расходов 

бюджета на одного жителя и численности населения сельского 
поселения по формуле: 

Счс = Рчс x Ч, где 
 

Счс - прогнозируемые бюджетные ассигнования на участие в 

предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций на территории поселения; 

Рчс - норматив расходов бюджета поселения на участие в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных бедствий в границах 

поселения, на одного жителя сельского поселения Московской 

2015-2019 г.г. – 350,2 

2015 год –  58,2 

2016 год –  71,9 

2017 год –  24,5 

2018 год –  97,8 

2019 год –  97,8 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

2015-2019 г.г. – 25,0 

2015 год –  1,0 

2016 год –  24,0 

 



 

9 

DIRECTUM-25360-764144  

района 

 

области; 
Ч - численность населения СП Баранцевское по состоянию на 

01.01.2015. 

2017 год –  0,0 

2018 год –  0,0 

2019 год –  0,0 

2. 1. Осуществление 

мероприятий по обеспечению 

безопасности  людей на водных 

объектах, охраны их жизни и 

здоровья 

Бюджет СП 

Баранцевское 

Расчет расходов на осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране 

их жизни и здоровья, выполнен исходя из норматива расходов 
на одного жителя сельского поселения Московской области и 

численности населения сельского поселения по формуле: 
Сводсп = Рводсп x Ч, где 

Сводсп - прогнозируемые бюджетные ассигнования на 

осуществление мероприятий по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на 

территории сельского поселения; 
Рводсп - норматив расходов на осуществление мероприятий 

по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья, на территории сельского 
поселения, на одного жителя сельского поселения Московской 

области; 
Ч - численность населения i-го сельского поселения по 

состоянию на 01.01.2015. 

2015-2019 г.г. – 516,3 

2015 год –  150,5 

2016 год –  88,0 

2017 год –  29,8 

2018 год –  119,5 

2019 год –  119,5 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

2015-2019 г.г. – 30,6 

2015 год –  1,2 

2016 год –  29,4 

2017 год –  0,0 

2018 год –  0,0 

2019 год –  0,0 

 

3.1. Изготовление и 

распространение методических 

брошюр, памяток и плакатов на 

противопожарную тематику 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Объем средств определяется по формуле:  

С= Кнп х Кэкз х Стэкз ,  
где  

С - стоимость продукции,  

Кнп – количество населенных пунктов СП Баранцевское,  
Кэкз - количество экземпляров,  

Ст экз – стоимость 1 экземпляра продукции.  

2015-2019 г.г. - 148,0 

2015 год – 30,0 

2016 год – 30,0  

2017 год – 28,0 

2018 год – 30,0 

2019 год – 30,0 

 

3.2. Информационное 

обеспечение населения 

пожарной обстановке через 

сайт сельского поселения 

Баранцевское 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

 2015-2019 г.г. – 0,0 

2015 год –  0,0 

2016 год –  0,0 

2017 год –  0,0 

2018 год –  0,0 

2019 год –  0,0 

 

3.3. Изготовление и установка 

информационных щитов по 

пожарной тематике 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Объем средств определяется по формуле:  
С= Кнп х Кщ х Стщ ,  

где  

С - стоимость продукции,  

Кнп – количество населенных пунктов СП Баранцевское,  
Кщ - количество щитов,  

Ст щ – стоимость 1 щита.  

2015-2019 г.г. – 1188,4 

2015 год – 590,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 98,4 

2018 год – 200,0 

2019 год – 200,0  

 

3.4. Проведение Бюджет Финансовые средства определены согласно 2015-2019 г.г. – 70,0  



 

10 

DIRECTUM-25360-764144  

эксплуатационных испытаний 

электроустановок здания д.8А, 

ул. Новая, с. Новый Быт 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

сметной документации на проведение мероприятия 2015 г. – 0,0 

2016 г – 35,0 

2017 г. – 0,0 

2018 г. – 0,0 

2019 г. – 35,0 

3.5. Оснащение населенных 

пунктов первичными 

средствами пожаротушения 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Объем средств определяется по формуле:  

С= Кнп х Кср х Стср ,  
где  

С – стоимость средства,  

Кнп – количество населенных пунктов СП Баранцевское,  

Кср – количество средств,  
Ст ср – стоимость 1 средства.  

2015-2019 г.г. – 1350,0 

2015 год – 150,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 100,0 

2018 год – 500,0 

2019 год – 500,0 

 

3.6.  Обслуживание  

противопожарных площадок 

для забора воды пожарными 

машинами 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Финансовые средства определены согласно 

сметной документации на проведение мероприятия 

2015-2019 г.г. – 1148,0 

2015 год – 150,0 

2016 год – 250,0  

2017 год – 298,0 

2018 год – 200,0 

2019 год – 250,0 

 

3.7.  Устройство новых 

площадок для забора воды 

пожарными машинами с 

подъездной дорогой  на 

территории сельского 

поселения Баранцевское  

Бюджет 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Финансовые средства определены согласно 

сметной документации на проведение мероприятия 

2015-2019 г.г. – 1550,0 

2015 год – 300,0 

2016 год – 650,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 300,0 

2019 год – 300,0 

 

3.8.  Очистка противопожарных 

водоемов в населенных пунктах 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Финансовые средства определены согласно 

сметной документации на проведение мероприятия 

2015-2019 г.г. – 2000,0 

2015 год – 1000,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 500,0 

2019 год – 500,0 

 

3.9. Участие в праздничных 

мероприятиях, посвященных 

пожарной безопасности 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Финансовые средства определены   исходя из 

стоимости услуг  в 2014  году 

2015-2019 г.г. – 184,3 

2015 год – 34,3 

2016 год – 50,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 50,0 

2019 год – 50,0 

 

3.10. Составление дефектно- Бюджет Финансовые средства определены согласно 2015-2019 г.г. – 400,0  



 

11 

DIRECTUM-25360-764144  

». 

6. Паспорт подпрограммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

по годам 

реализации и 

главным распорядителем 

бюджетных 

средств,  в том 

Наименование 

подпрограммы 

Главный  

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направленных на реализацию 

подпрограммы (тыс.руб.) 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г ИТОГО 

Профилактика 

преступлений и иных 

правонарушений 

 Всего: 

в том числе 

по годам 

1584,4 1635,3 1685,2 1586,9 1586,9 8078,7 

 Администрация Средства бюджета 1542,2 1613,9 1685,2 1586,9 1586,9  8015,1 

сметной документации и 

проведение тех. надзора за 

проведением работ 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

сметной документации на проведение мероприятия 2015 год – 50,0 

2016 год – 150,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 100,0 

2019 год – 100,0 

3.11.  Оказание помощи  

подразделениям ПБ в 

укреплении материально-

технической базы 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Финансовые средства определены   исходя из 

стоимости услуг, цены товара  в 2014  году 

2015-2019 г.г. – 25,7 

2015 год – 25,7 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

3.12. Устройство пожарного 

водоема в населенных пунктах 

сельского поселения 

Баранцевское 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Финансовые средства определены согласно 

сметной документации на проведение мероприятия 

2015-2019 г.г. – 1918,5 

2015 год – 1918,5 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

3.13. Разработка паспортов 

безопасности в населенных 

пунктах 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Финансовые средства определены согласно 

коммерческих предложений 

2015-2019 г.г. – 100,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 



 

12 

DIRECTUM-25360-764144  

числе по годам: 

 

СП Баранцевское СП Баранцевское 

  Средства бюджета 

Московской области 

- - - - - - 

  Средства 

Федерального бюджета 

- - - - - - 

  Средства Чеховского 

муниципального 

района 

42,2 21,4 0,0 - - 63,6 

». 

7. Перечень мероприятий подпрограммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Перечень мероприятий подпрограммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 
 

№ 

п/п 

Мероприятия 

 по реализации 
подпрограммы 

Перечень процедур 

обеспечивающих их 
выполнение с 

указанием 

предельных сроков их 

исполнения 

Срок  

исполнен
ия 

мероприя

тия 

 

Источники 
финансирования 

Объем 

финансир. 
в текущ. 

финансовом 

году (тыс. 

руб) 

Всего 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственны

й 
за выполнение 

мероприятий 

подпрограммы 

Результат

ы 
выполнен

ия 

подпрогра

ммы 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1 

Внедрение и содержание 

современных средств 
наблюдения и оповещения о 

правонарушениях, обеспечение 
оперативного принятия решений 
в целях обеспечения 

правопорядка и безопасности 
граждан  

 2015-2019 

г.г. 

ИТОГО 1000,0 7620,0 1500,0 1500,0 1620,0 1500,0 1500,0   

 Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

1000,0 7620,0 1500,0 1500,0 1620,0 1500,0 1500,0 

 Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

- - - - - - - 

1.1. Установка систем 

видеонаблюдения 

(видеокамер и мониторов) 
в местах массового 

пребывания людей  

 

1.Составление схем установки 

систем видеонаблюдения 

- I квартал 

2.Подготовка технического 

задания и документации на 

осуществление закупок – I 

квартал;  

3. Осуществление закупок по 

мероприятию,  

2015-2019 

г.г. 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

1000,0 7270,0 1500,0 1300,0 1470,0 1500,0 1500,0 Отдел ГО и 

ЧС 
территориаль

ной 

безопасности 
Администрац

ии 

Приобретен

ие и 
установка 

систем 

видеонаблю
дения на  

объектах с 



 

13 

DIRECTUM-25360-764144  

заключение контракта –  

II - III квартал  
городского 

округа Чехов  
массовым 

пребывание

м 
людей 

1.2.  Обслуживание систем 
видеонаблюдения 

(видеокамер и мониторов) 

в местах массового 
пребывания людей  

 

1. Подготовка 
технического задания и 

документации, 

осуществление закупок 
по мероприятию, 

заключение контракта -  

 I квартал 

2015-2019 
г.г. 

Средства 
бюджета СП 

Баранцевское 

- 350,0 - 200,0 150,0 - - Отдел ГО и 
ЧС 

территориаль

ной 
безопасности 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 
  

Обеспечен
ие 

бесперебо

йного 
функцион

ирования 

системы 

видеонабл
юдения 

2. Задача 2 

Предупреждение 
террористических акций, 

профилактика и 

предупреждение 
проявлений экстремизма, 

расовой и национальной 

неприязни  

 

 2015-2019 

г.г. 

ИТОГО 83,0 408,7 84,4 85,3 65,2 86,9 86,9   

Средства 
бюджета СП 

Баранцевское 

83,0 345,1 42,2 63,9 65,2 86,9 86,9 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

- 63,6 42,2 21,4 0,0 - - 

2.1. Приобретение и 

распространение 

методических рекомендаций 

для населения по 
предупреждению 

террористических акций, 

проявлений экстремизма, 
расовой и национальной 

неприязни  

1. Осуществление 

закупок по 

мероприятию, 

заключение 
контракта – 

II-III квартал 

2015-2019 

г.г 

 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

83,0 281,2 42,2 

 

- 65,2 86,9 

 

86,9 

 

Отдел ГО и 

ЧС 
территориаль

ной 
безопасности 
Администрац

ии городского 
округа Чехов 

Повышен

ие знаний 

граждан 

об угрозе 
террориз

ма, 

проявлен
ий 

экстремиз

ма, 
расовой и 

национал

ьной 

неприязн
и 

 

 Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

- 63,6 42,2 21,4 0,0 - - 

2.2. Изготовление 

информационных стендов 
по предупреждению 

террористических акций, 

проявлений экстремизма, 

расовой и национальной 
неприязни  

1.Осуществление 

закупок по 
мероприятию, 

заключение 

контракта – 

II-III квартал 

2015-2019 

г.г 
 

Средства 

бюджета СП 
Баранцевское 

- 63,9 - 63,9 

 

0 - - Отдел ГО и 

ЧС 

территориаль

ной 

безопасности 

Администрац

ии городского 

округа Чехов  



 

14 

DIRECTUM-25360-764144  

3. Задача 3 

Повышение мер по охране 
общественного порядка и 

обеспечению общественной 

безопасности  

 2015-2019 

г.г. 

ИТОГО: 

 
Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

- 50,0 - 50,0 0,0 - - Отдел ГО и 

ЧС 

территориаль

ной 

безопасности 

Администрац

ии городского 

округа Чехов  

 

3.1. Оказание поддержки 

членам народной 

дружины сельского 
поселения Баранцевское, 

участвующим в охране 

общественного порядка 

1.Осуществление 

закупок по 

мероприятию 
I-IV кварталы 

2015-2019 

г.г. 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

- 50,0 - 50,0 0,0 - - Отдел ГО и 

ЧС 

территориаль

ной 

безопасности 

Администрац

ии городского 

округа Чехов  

Осуществ

ление 

материаль
но-

техническ

ой 

поддержк
и и 

выплат 

стимулир
ующего 

характера 

членам 
народной 

дружины 

в 

установле
нном 

порядке 

СП 
Баранцевс

кое 

 ВСЕГО:     8078,7 1584,4 1635,3 1685,2 1586,9 1586,9   

». 

8. В «Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы сельского поселения Баранцевское 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений»: 

8.1. в п. 1 цифры «7800,0» заменить цифрами «7620,0»; 

8.2. в п. 2 цифры «85,4» заменить цифрами «63,6»; 

http://base.garant.ru/70627294/
http://base.garant.ru/70627294/


 

15 

DIRECTUM-25360-764144  

8.3. в п. 3 цифры «100,0» заменить цифрами «50,0». 

9. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений» изложить в следующей редакции: 

 

« 

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы  

«Профилактика преступлений и иных правонарушений» 
 

Наименования 

мероприятия 
подпрограмм 

Источник 

финанси- 
рования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации 
мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 
результате реализации 

мероприятия 

1 2 3 4 5 

Подпрограмма 
 «Профилактика преступлений и 

иных правонарушений» 

ВСЕГО:  2015-2019 г.г. – 8078,7 

2015 год – 1584,4 

2016 год – 1635,3 
2017 год – 1685,2 

2018 год – 1586,9 

2019 год – 1586,9 

 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-2019 г.г. – 8015,1 
2015 год – 1542,2 

2016 год – 1613,9 

2017 год – 1685,2 
2018 год – 1586,9 

2019 год – 1586,9 

Бюджет 
Чеховского 

муниципального 

района 

 

2015-2019 г.г. – 63,6 
2015 год – 42,2 

2016 год –21,4 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 
2019 год – 0,0 

1.1.Установка систем 

видеонаблюдения (видеокамер и 
мониторов) в местах массового 

пребывания людей  

 

Бюджет СП 

Баранцевское 

Финансовые средства определены согласно 

сметной документации на проведение мероприятия 

2015-2019 г.г. – 7270,0 

2015 год –  1500,0 
2016 год –  1300,0 

2017 год –  1470,0 

2018 год –  1500,0 
2019 год –  1500,0 

 



 

16 

DIRECTUM-25360-764144  

1.2.Обслуживание систем 

видеонаблюдения (видеокамер и 
мониторов) в местах массового 

пребывания людей  

 

Бюджет СП 

Баранцевское 

Финансовые средства определены согласно 

сметной документации на проведение мероприятия 

2015-2019 г.г. – 350,0 

2015 год – 0,0 
2016 год – 200,0 

2017 год –150,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.1.Приобретение и 

распространение методических 

рекомендаций для населения по 
предупреждению 

террористических акций, 

проявлений экстремизма, расовой и 
национальной неприязни  

 

Бюджет СП 

Баранцевское 

Объем средств определяется по формуле:  

С= Кнп х Кэкз х Стэкз,  

где  
С – стоимость продукции,  

Кнп – количество населенных пунктов СП 

Баранцевское,  
Кэкз – количество экземпляров,  

Ст экз – стоимость 1 экземпляра продукции.  

 

2015-2019 г.г. – 281,2 

2015 год – 42,2 

2016 год – 0 
2017 год – 65,2 

2018 год – 86,9 

2019 год – 86,9 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 
 

2015-2019 г.г. – 63,6 

2015 год – 42,2 

2016 год –21,4 

2017 год – 0,0 
2018 год  - 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.2. Изготовление 
информационных стендов по 

предупреждению 

террористических акций, 
проявлений экстремизма, расовой и 

национальной неприязни  

Бюджет СП 
Баранцевское 

Объем средств определяется по формуле:  
С= Кнп х Кст х Стст ,  
где  

С – стоимость услуги,  
Кнп – количество населенных пунктов СП Баранцевское,  

Кст – количество стендов,  
Ст ст – стоимость 1 стенда.  

2015-2019 г.г. – 63,9 
2015 г. – 0,0 

2016 г. – 63,9 

2017 г. – 0,0 
2018 г. – 0,0 

2019 г. – 0,0 

 

3.1. Оказание поддержки членам 

народной дружины сельского 

поселения Баранцевское, 

участвующим в охране 
общественного порядка 

Бюджет СП 

Баранцевское 

Объем средств определяется в соответствии с 

Порядком выплаты денежного поощрения членам 

добровольной народной дружины сельского 

поселения Баранцевское Чеховского 
муниципального района Московской области, а 

также стоимости материально-технических запасов 

2015-2019 г.г. – 50,0 

2015 г. – 0,0 

2016 г. – 50,0 

2017 г. – 0,0 
2018 г. – 0,0 

2019 г. – 0,0 

 

». 

 

http://base.garant.ru/70627294/
http://base.garant.ru/70627294/

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Паспорт подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности граждан
	на территории сельского поселения Баранцевское»

